concedit Bernard? Est igitur vita
securarum conscientia pura / ubi mors
sine formidine acceptat / cum dulci
dine adesse optatur / et cum deuotio
ne acceptat. **Homo** **Q**uia si
hec ita se habere intelligis audi con
siliu meum et in hac vita quam diu du
rat compara tibi vitam illam quam semper du
rat. **D**um uiuis in carne more mundo
ut post deo uiuere incipias. **Bernardus**
Intellige quod uenientem mortem
nullus letus et hilaris suscipit nisi
qui se ad ipsam dum uiuere bonis
operibus parauit. **A**ttende quod secundum
Senecam Incipiens id est peccator cri
minosus moriendo mortem incipit
sed sapiens et uirtuosus moriendo
mortem vincit. **A**nima **Q**ui homo
video quod bonorum mors est beata /
mors uero peccatorum infelix et misera.
Homo **Q**uia anima secundum **Bernardum**
bona est iusti mors propter re
quiem / melior propter nouitatem / opti
ma propter securitatem. **C**ontra mors
peccatorum pessima / et bene pessima
mala in mundi amissione / peior in
carnis separatione / pessima in du
pliciter misa et ignis contritione / sed
quod omnino pessimum est in diuine contem
plationis peruatione.

**De iudicij finali formidabili
austeritate.**

Iam satis de morte dixis
ti dic modo de statu final
iudicij. **Homo** **Q**uia
facio quod hortaris / sed rogo audi cum
patientia Scire debes quod uis de mor
te meditari sit horribile / de statu

iudicij cogitari ut estimo non minus
est formidabile. **Q**uia nullus tunc
fallere sapientiam / flectere iustitiam / incli
nare clementiam / declinare uisionis
et iuste retributionis sententiam. **Ber
nardus** **C**onsidera igitur anima mea cum
tremore / quod erit de te in die nouissimi
mo / quando contra te de cogitationibus
loquetur conscientia / quando de tuis ac
tionibus omnibus te accusabunt elementa
quando contra te erit crux portabitur in testi
monium quando contra te clamabunt uulnera / clauis
loquetur / cicatrices conuenerunt /
O angustie hinc erunt peccata accu
santia / inde terrenis iusticia / intus
urens conscientia / subter hoc erunt
dum calos inferni / super iudex iratus
iusti iudicij / foris mundus ardens
atque iusticia iudicantis terrenis. **E**t
si iustus uix tunc saluabitur impius et
peccator ubi parebunt latere erit
impossibile apparere intolerabile.
Anselmus in meditationibus. **Q**uia
peccatrix lignum inutile et aridum
et in ignibus deputatum / quod respon
debis in illa die / quando erigetur a te
usque ad ictum oculi omne tempus tibi
impensum / qualiter sit a te expensum. **E**ya
anima mea / quod tunc erit de cogita
tionibus uanis et ociosis / de uerbis
leuibus et iocosis et ridiculis / de
operibus inutilibus et infructuosis.
Ambrosius super lucam. **D**e in si peccata
mea non defleuero si media nocte
ad confitendum tibi non surrexero iam
securus ad arborem posita est / faciat
fructum quem potest gratia / quem debet perdere.
O homo siue vigilis siue dormias